PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃO DA NUISSA CIDADE, AMOR POR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 15 de janeiro de 2024.
CORRESPONDÊNCIA

Ofício nº 025/SMG/2024 nºSlLospho
recesiem tX 101 1d

 Ref.: Requerimento288/2023
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar resposta da Secretaria da Receita (em anexo) ao Requerimento nº

288/2023 de autoria do Nobre Vereador Edimar Candido de Lima.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

9

VAZ]
MARCELO BARBOSA DA SILVA

Secretário Múnicipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, laquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

| PREFEITURA DE

* ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE. AMORPOR NOSSA GENTE

SECRETARIAMUNICIPALDA RECEITA

+

A

Divisão de Fiscalização de Posturas

Sr. Chefe,
Segue para seu conhecimento e providências,no prazo de 48 horas.

Itaquaquecetuba, 27 de outubro de 2023.
MP

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECCINSIRUÇÃODA NOSSA CIGADE. AMOR POR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 26 de outubro de 2023.

Ofício: 632/SMG/2023.

À Secretaria Municipal de Receita

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por

meio deste solicitar, de acordo com o Requerimentonº 288/2023 (em anexo), que

notifique o proprietário do terreno da Rua Arealva, nº 421 — Vila Arizona, para

realizar a construção do muro e calçada, a fim de evitar o descarte irregular de lixo

que vem sendo depositado no terreno.

Solicito que após respostas solucionadas, informe a esta

Secretaria de Governo, sobre a ação realizada.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

SILVIO ALVES SOARES
Secretário Municipal de Receita

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

RNRESATSE
Requerimento Nº 288/2023

CONSIDERANDO que, o terreno localizado na Rua Arealva, na Vila Arizona,
encontrasse abandonado com acumulo de matos e sem muro. Vale destacar que o local está
sendo ponto de descarte irregular de lixo e com isso atraindo animais peçonhentos como: Rato,
Escorpião e entre outros. Com isso trazendo transtorno para os moradores.

CONSIDERANDOque, a falta de muros fortalece o descarte irregular.

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor EDUARDO BOIGUES QUEROZ, no sentindo de notificar em
caráter de urgência o proprietário para realizar a LIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE MUROS E
CALÇADAS, no terreno localizado na Rua Arealva, nº 421 — Vila Arizona.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de outubro de 2023.

Edimar Candido de Lima

Vereador

ChaveparaConsulta:F2C2-DAB9-955U-2T41

AssinadodigitalmenteporEDIMARCANDIDODELIMA:17338857814-23/10/202316:27:56-Protocolo:7393/2023-Processo:7401/2023

 o
E
7]g
<L

  | PREFEITURA DE

+ ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO!DA NOSSA CIDABE AMOR POR NOSSA GEMTE,

Itaquaquecetuba,24 de novembro de 2023.

Oficio nº 632/SMG/2023

Ao

Sr. Agente Fiscal Celso

Venho através deste, solicitar diligência no local mencionado e tomar as devidas
providências cabíveis.

Cordialmente,

g /OL - , meO AH A / o, pesso
— Eliane CAsAl Erico .

Chefe déSeção da Divisão de Fiscalizaçãode Posturas

Nº Notificação  - 3868
FICHA ESPELHO DA Data de Emissão

Notificação MPL NOTIFICAÇÃO MPL 15/09/2023
Processo
13242/22

CONTRIBUINTEOU RESPONSÁVEL ldNotificação 271108 | >ROPRIETÁRIO

         TORU MIYAJI

ENDEREÇO
08575-520 - RUA AREALVA, VL ARIZONAITAQUAQUECETUBASP

NSCRIÇÃO FÍSICO
43211-21-09-0083-00-000

ID FÍSICO CRC: CNPJ/CPF: RG/IE:
133 193787 028.022.108-82

Z>OMPROMISSÁRIO

DADOS DA NOTIFICAÇÃO
JÚMERO NOTIFICAÇÃO ; cê |FINALIDADE

3868

!ÚMERO TALÃO SITUAÇÃO
Ativa

fENCIMENTONOTIFICAÇÃO DATA EMISSÃO
15/09/2023

VOTIFICAÇÃO MURO ”
10.00 M2z

PASSEIO
10.00 M2

LIMPEZA
260.00 Mº

m Nº ProcessoAdministrativo
e 13242/22

FISCAL
FISCAL ID FISCAL

Celso Faria Santos 13

OBSERVAÇÃO
é F

DADOS DO AR DIGITAL
RECEBEDOR

VÚMERO OBJETO TIPO DATA ENTREGA

YF416255446BR Digital 22/09/2023
AOTIVODE NÃO ENTREGA =

DESCONHECIDO e

Histórico
IISTÓRICO PROCESSO DATA HISTÓRICO
PROC FISCAL 13.242/2022, VISTORIAEM 27/10/2023, FISCAL / 27/10/2023
INFORMA QUE NÃO FOI ATENDIDOA NOTIFICAÇÃO , FOI
DETERMINADO AUTUAÇÃOEM FLS 30/31
AVENIDA VEREADOR JOÃO FERNANDES DA SILVA, 283 - VL VIRGÍNIA - CEP 08576-000 - Telefone 47537000

Página 1 de 1

|
|

|

PREFEITURA DE
   RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE.

Secretaria Municipal de Governo Oficio 632/SMG/23

| Sra. Chefe:

| Informo a V.S2. que em atendimento ao solicitado, foi efetuado
| a vistoria no local e constatado que a not. nº 3868 foi Autuada em 27/10/23,

novas vistoria serão acompanhadas através do processo 13.242/22.
Encaminho para vossa apreciação e demais providencias.

   dos Santos   “RG 2871)//102/23

 FOLHA DE INFORMAÇÃO

| PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba,07 de dezembro de 2023.

Oficio nº 632/SMG/2023

Requerimento 288/2023

A

SecretariaMunicipal de Governo

Sr. Secretário,

Em atendimento através do oficio em epigrafe, segue manifestação do fiscal, que
em vistoria no local constatou que há a notificação nº 3868/MPLe foi autuada em 27/10/2023,
novas vistorias no local serão acompanhadas através do processo 13242/2022.

Diante do exposto colocamo-nosa disposição para maiores esclarecimento que se

fizerem necessários.    Eliáne,Anétte deAlmeidaAraujo

Chefe de Seção da Divisão de Fiscalizaçãode Posturas

De acordo:

        DLEA,

FTS MÃO
SecretariaAdjunta da Secretaria Municipal da Receita